الغیگ، پادشاه ستاره‌شناس

یاسمینا شوپووا^۱

امیر تیمور سردار و پادشاه بزرگ (ولادت ۷۳۶ ه. ق، جلوس ۷۷۱ ه. ق، ۱۳۶۹ م. فوت ۸۰۷ ه. ق، ۱۴۰۴ م.) وی پسر امیر ترغای بود و در ترکستان و میان طایفه برلاس پرورش؛ در سواری و تیراندازی مهارت یافت. در جوانی حکومت شهر «کش» باو واگذار شد، و پس از ازدواج با دختر خان کاشغراو راکورگان یعنی داماد نامیدند. در جنگ با والی سیستان نیز چند زخم برداشت و دو انگشت دست راستش افتاد و پای راستش چنان صدمه دید که تا پایان عمر بی‌لنگید و بدین جهت او را تیمور لنگ خواندند.

زندگی محمد^۲ الغیگ، یا محمد تراغای از تولدش در سلطنتیه به سال ۱۳۹۴

۱. یاسمینا شوپووا نویسنده مقدونیه‌ایی که مقالات متعددی در زمینه هنر و ادبیات آفریقایی سیاه، اقبانوس هند و هند غربی نوشته است.

۲. نویسنده مقاله محمود (Mahmud) نوشته است. در حالی که در همه متون فارسی و عربی محمد ثبت شده است.

(۷۹۶ ه.ق) تا مرگش در سمرقند به سال ۱۴۴۹ (۸۵۳ ه.ق)، سرشار از شور و فرزاندگی بود. این فرمانروای هوشمند و زیرک که در تاریخ به نام الغ بیگ (شاهزاده بزرگ) شناخته شده است، به نام گورکانی دانشمند نیز نامبردار است.

وی که از سال ۱۴۰۷ (۸۱۷ ه.ق) فرمانروای ماوراءالنهر (خراسان و مازندران) بود، فقط در اواخر عمرش، در سال ۱۴۴۷ (۸۵۰ ه.ق)، به تخت سلطنت تیمه ریان نشست.

الغ بیگ نوه امیر تیمور گورکانی، بنیانگذار سلسله تیموریان بود - امیر تیمور همان فرمانروایی است که امپراتوری خود را از سواحل مدیترانه تا مغولستان گسترش داد - و پدرش شاهرخ، فرمانروایی بود که سرشت مسالمت جو و علائقش به هنر مشهور است.